№ 1-379/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«24» апреля 2017 г. г. Шахты 

Судья Шахтинского городского суда Ростовской области Нещадин О.А.,

при секретаре Джалавян М.В., 

с участием гос. обвинителя пом. прокурора 

г. Шахты Ростовской области Мезинова П.А.,

подсудимого ФИО1,

адвоката Сафроновой С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке принятия судебного решения, материалы уголовного дела в отношении ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование среднее, холостого, работающего 

<

данные изъяты> директором, ранее не судимого, проживающего по адресу: 

<

адрес>, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, являясь директором и единственным учредителем на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ Общества с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> юридический адрес: 

<

адрес>, пер. 

<

адрес>, 

<

адрес>, видами деятельности которого является: производство металлических цистерн, резервуаров и прочих емкостей, производство строительных металлических конструкций, производство строительных металлических изделий, будучи в силу Устава Общества, наделенным правом без доверенности действовать от имени и в интересах 

<

данные изъяты> обеспечивать руководство всей его деятельностью, представлять интересы, совершать сделки, выдавать доверенности, открывать счета, то есть, обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями, имея единый преступный умысел на мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения, исходя из корыстных побуждений, действуя с целью личного обогащения, в период времени с февраля 2015 по ДД.ММ.ГГГГ совершил ряд тождественных действий, связанных с хищением чужого имущества при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1, в феврале 2015, в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес> 

<

адрес> обратился в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № «

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>, направив на электронную почту 

<

данные изъяты> коммерческое предложение о приобретении детского игрового оборудования и каталог всей продукции. Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, в период времени с февраля 2015 по ДД.ММ.ГГГГ путем переговоров убедил исполняющую обязанности заведующего МБДОУ № 

<

данные изъяты> ФИО6, в том, что продукция ООО 

<

данные изъяты> будет поставлена в сроки указанные в договоре, тем самым ввел ее в заблуждение относительно своих истинных намерений. ФИО6 не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 согласилась на коммерческое предложение ООО 

<

данные изъяты> Далее, ФИО1, заведомо зная, что не собирается поставлять продукцию в адрес МБДОУ № 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> подготовил документы, а именно: договор, спецификацию, счет, счет-фактуру, которые направил на электронную почту МБДОУ № 

<

данные изъяты> ФИО6, будучи уверенная в том, что директор ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 выполнит условия договора, согласилась и подписала вышеуказанные документы, таким образом, ДД.ММ.ГГГГ между ООО 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1 и МБДОУ № 

<

данные изъяты> в лице исполняющей обязанности заведующего ФИО6 был заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ. Так, согласно заключенному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 обязался в срок до ДД.ММ.ГГГГ поставить в адрес МБДОУ № «

<

данные изъяты> детский игровой комплекс № стоимостью 75000 рублей, а стоимость его установки составляет 15000 рублей, а всего 90 000 рублей. В последующем, исполняющая обязанности заведующей МБДОУ № 

<

данные изъяты> ФИО6, неосведомленная о преступных намерениях директора ООО 

<

данные изъяты> ФИО1, на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, принадлежащего МБДОУ 

<

данные изъяты> перечислила за счет средств федерального межбюджетного трансфера из бюджета 

<

адрес> на расчетный счет № ООО 

<

данные изъяты> открытый в ОАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68 денежные средства в сумме 90 000 рублей. После чего, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ перевел денежные средства в сумме 85 000 рублей, полученные по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, с расчетного счета № ООО 

<

данные изъяты> открытого на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68 на расчетный счет бизнес карты № ОАО «Сбербанк России», открытой на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68, после чего, ДД.ММ.ГГГГ в банкомате «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68, обналичил их, тем самым совершил хищение путем обмана вышеуказанных денежных средств, принадлежащих Администрации 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес>, после чего похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению. 

В продолжение своего единого преступного умысла, в апреле 2015 года, в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, пер. 

<

адрес> посредством сети интернет, обратился в Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № общеразвивающего вида» (Далее МБДОУ «Детский сад №), расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. 

<

адрес> позвонив по телефону, указанному на сайте МБДОУ «Детский сад №» с коммерческим предложением о приобретении продукции ООО 

<

данные изъяты> ФИО1, в период времени с апреля 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ путем переговоров убедил заведующую МБДОУ «Детский сад №» ФИО7, в том, что продукция ООО 

<

данные изъяты> будет поставлена в сроки, указанные в договоре, тем самым ввел ее в заблуждение относительно своих истинных намерений. ФИО7, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 согласилась на коммерческое предложение ООО 

<

данные изъяты> Далее, ФИО1, заведомо зная, что не собирается поставлять продукцию в адрес МБДОУ «Детский сад №», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, пер. 

<

адрес>, подготовил документы, а именно: договор, спецификацию, счет, счет-фактуру, которые направил на электронную почту МБДОУ «Детский сад №». ФИО7, будучи уверенная в том, что директор ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 выполнит условия договора, согласилась и подписала вышеуказанные документы, таким образом, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1 и МБДОУ «Детский сад №» в лице заведующей ФИО7 был заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ. Так, согласно заключенному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 обязался в течение 40 календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет ООО 

<

данные изъяты> поставить в адрес МБДОУ «Детский сад №» профнастил, стоимостью 97000 рублей. В последующем, заведующая МБДОУ «Детский сад №» ФИО7, неосведомленная о преступных намерениях директора ООО 

<

данные изъяты> ФИО1, на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, перечислила за счет средств федерального бюджета 

<

адрес> на расчетный счет № ООО 

<

данные изъяты> открытый в ОАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68 денежные средства в сумме 97 000 рублей. После чего, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ перевел денежные средства в сумме 95 000 рублей, полученные по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, с расчетного счета № ООО 

<

данные изъяты> открытого на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68 на расчетный счет бизнес карты № ОАО «Сбербанк России», открытой на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68, после чего, ДД.ММ.ГГГГ в банкомате «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обналичил их, тем самым совершил хищение путем обмана вышеуказанных денежных средств, принадлежащих Администрации 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес>, после чего похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению. 

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО1 в июне 2015 года в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес> 

<

адрес> обратился в 

<

данные изъяты> городскую общественную организацию «Центр дошкольного воспитания и обучения 

<

данные изъяты> (Далее ЯГОО «ЦДВО «

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> позвонив по телефону, указанному на сайте ЯГОО «ЦДВО 

<

данные изъяты> с коммерческим предложением о приобретении уличного игрового оборудования ООО 

<

данные изъяты> ФИО1, в период времени с июня 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ путем переговоров убедил председателя совета организации ЯГОО «ЦДВО «

<

данные изъяты> ФИО8, в том, что продукция ООО 

<

данные изъяты> будет поставлена в сроки, указанные в договоре, тем самым ввел ее в заблуждение относительно своих истинных намерений. ФИО8, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 согласилась на коммерческое предложение ООО «

<

данные изъяты>», после чего, ФИО1 в осуществление своих преступных намерений направил на электронную почту 

<

данные изъяты>, принадлежащую ЯГОО «ЦДВО «

<

данные изъяты> каталог всей продукции. ФИО1, заведомо зная, что не собирается поставлять продукцию в адрес ЯГОО «ЦДВО 

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, пер. 

<

адрес> подготовил документы, а именно: договор, спецификацию, счет, счет-фактуру, которые направил на электронную почту ЯГОО «ЦДВО 

<

данные изъяты>». ФИО8, будучи уверенная в том, что директор ООО 

<

данные изъяты>» ФИО1 выполнит условия договора, согласилась и подписала вышеуказанные документы, таким образом, ДД.ММ.ГГГГ между ООО 

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО1 и ЯГОО «ЦДВО «

<

данные изъяты>» был заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку уличного игрового оборудования для НОУ Детский сад № «

<

данные изъяты>», стоимостью 60000 рублей. Так, согласно заключенному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 обязался, в течение 30 календарных дней с момента поступления предоплаты в размере 18 000 рублей, поставить в адрес ЯГОО «ЦДВО «

<

данные изъяты>» уличное игровое оборудование для НОУ Детский сад № «

<

данные изъяты>». В последующем, председатель совета организации ЯГОО «ЦДВО «

<

данные изъяты>» ФИО8, неосведомленная о преступных намерениях директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1, на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, перечислила за счет средств, принадлежащих ЯГОО «ЦДВО «

<

данные изъяты>» на расчетный счет № ООО «

<

данные изъяты>», открытый в ОАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68 денежные средства в сумме 18 000 рублей. После чего, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ перевел денежные средства в сумме 16 000 рублей, полученные по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, с расчетного счета № ООО «Русская Тройка» открытого на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68, на расчетный счет бизнес карты № ОАО «Сбербанк России», открытой на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68, после чего, ДД.ММ.ГГГГ в банкомате «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68, обналичил их, тем самым совершил хищение путем обмана вышеуказанных денежных средств, принадлежащих ЯГОО «ЦДВО «

<

данные изъяты>», после чего похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению. 

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО1 в июле 2015 года в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес> 

<

адрес>, посредством сети интернет, обратился в негосударственное образовательное учреждение «

<

данные изъяты>» (Далее НОУ «

<

данные изъяты>»), расположенный по адресу: 

<

адрес>, направив на электронную почту 

<

адрес> коммерческое предложение о приобретении детского игрового оборудования и каталог всей продукции. ФИО1, в период времени с июля 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ путем переговоров убедил заведующую НОУ «

<

данные изъяты>» ФИО9, в том, что продукция ООО «

<

данные изъяты>» будет поставлена в сроки, указанные в договоре, тем самым ввел ее в заблуждение относительно своих истинных намерений. ФИО9, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 согласилась на коммерческое предложение ООО «

<

данные изъяты>». Далее, ФИО1, заведомо зная, что не собирается поставлять продукцию в адрес НОУ «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, пер. 

<

адрес> подготовил документы, а именно: договор, спецификацию, счет, счет-фактуру, которые направил на электронную почту 

<

адрес> принадлежащую НОУ «

<

данные изъяты>». ФИО9, будучи уверенная в том, что директор ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 выполнит условия договора, согласилась и подписала вышеуказанные документы, таким образом, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО1 и НОУ «

<

данные изъяты>» в лице заведующей ФИО9 был заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ. В последующем, заведующая НОУ «

<

данные изъяты>» ФИО9, неосведомленная о преступных намерениях директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1, на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, перечислила на расчетный счет № ООО «

<

данные изъяты>», открытый в ОАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68 денежные средства в сумме 73 000 рублей. Так, согласно заключенному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 обязался в течение 15 календарных дней с момента поступления предоплаты в размере 50% - 73 000 рублей, то есть до ДД.ММ.ГГГГ поставить в адрес НОУ «

<

данные изъяты>» детский игровой комплекс, стоимостью 146000 рублей. После чего, ДД.ММ.ГГГГ перевел денежные средства в сумме 70 000 рублей, полученные по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, с расчетного счета № ООО «Русская Тройка», открытого на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68 на расчетный счет бизнес карты № ОАО «Сбербанк России», открытой на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68, после чего, ДД.ММ.ГГГГ в банкомате «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обналичил их, тем самым совершил хищение путем обмана вышеуказанных денежных средств, принадлежащих НОУ «

<

данные изъяты>», после чего похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению.

В продолжение своего единого преступного умысла, ФИО1 в сентябре 2015, в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес> 

<

адрес> посредством сети интернет, в ответ на обращение директора детского образовательного учреждения «

<

данные изъяты>» ОАО РКК «Энергия» ФИО11 (Далее ДОУ «

<

данные изъяты>»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с целью приобретения игрового оборудования ООО «

<

данные изъяты>», направил на электронную почту 

<

адрес> каталог всей продукции. ФИО1, в период времени с сентября 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ путем переговоров убедил директора ДОУ «

<

данные изъяты>» ФИО10, в том, что продукция ООО «

<

данные изъяты>» будет поставлена в сроки указанные в договоре, тем самым ввел ее в заблуждение относительно своих истинных намерений. ФИО10, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 согласилась на коммерческое предложение ООО «

<

данные изъяты>». Далее, ФИО1, заведомо зная, что не собирается поставлять продукцию в адрес ДОУ «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь по адресу: 

<

адрес>, пер. 

<

адрес> подготовил документы, а именно: договор, спецификацию, счет, счет-фактуру, которые направил на электронную почту ДОУ «

<

данные изъяты>». ФИО10, будучи уверенная в том, что директор ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1 выполнит условия договора, согласилась и подписала вышеуказанные документы, таким образом, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора. ФИО1 и ДОУ «Детский 

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО11 был заключен договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ. Так, согласно заключенному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 обязался, в течение 20 календарных дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет ООО «Русская Тройка» в размере 50% - 253 500 рублей, поставить в адрес ДОУ «

<

данные изъяты>» детский игровой комплекс, стоимостью 507 000 рублей. В последующем, директор ДОУ «

<

данные изъяты>» ФИО11, неосведомленная о преступных намерениях директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО1, на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, перечислила за счет средств фонда родительской оплаты на расчетный счет № ООО «

<

данные изъяты>», открытый в ОАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68 денежные средства в сумме 253 500 рублей. После чего, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ перевел денежные средства в сумме 253 500 рублей, полученные по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, с расчетного счета № ООО «

<

данные изъяты>», открытого на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68, на расчетный счет бизнес карты № ОАО «Сбербанк России», открытой на его имя в дополнительном офисе 5221/0954 ОАО «Сбербанк России», по адресу: 

<

адрес>, пер. Красный Шахтер, 68, после чего, ДД.ММ.ГГГГ в банкомате «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, обналичил их, тем самым совершил хищение путем обмана вышеуказанных денежных средств, принадлежащих детскому образовательному учреждению «

<

данные изъяты>» ОАО РКК «

<

данные изъяты>», после чего похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью, в содеянном раскаялся, поддержал ранее заявленное им ходатайство о применении в отношении него особого порядка судебного разбирательства.

В судебном заседании установлено, что подсудимому ФИО1 понятно обвинение и он согласен с ним. Ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявлено им добровольно, после консультации с защитником, и он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, на основании доказательств имеющихся в материалах уголовного дела, и приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке из-за несоответствия изложенных в приговоре выводов фактическим обстоятельствам уголовного дела, либо в части гражданского иска.

Государственный обвинитель пом. прокурора г. Шахты Ростовской области Мезинов П.А., а так же представители потерпевших ФИО11, ФИО13, ФИО14, ФИО9, ФИО8 согласились на особый порядок принятия судебного решения по данному уголовному делу с учетом требований Главы 40 УПК РФ.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч. 3 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Суд не может признать в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО2 предусмотренными п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, добровольное возмещение имущественного ущерба и морального вреда, причиненных в результате преступления по тем основаниям, что материалы уголовного дела не содержат сведений о полном возмещении имущественного ущерба, а также возмещении морального вреда подсудимым ФИО2 и сведений об этом, суду также представлено не было.

Вместе с тем, суд считает необходимым признать в соответствие с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельства, смягчающего наказание подсудимого ФИО2 частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, что подтверждается информационными письмами представителей потерпевших (т. 5 л.д. 33, 36, 37,38, 41).

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не находит.

Суд обсуждал вопрос о применении в отношении подсудимого ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, и пришел к выводу о том, что с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, несмотря на наличие у подсудимого обстоятельств, смягчающих наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, оснований для применения данных положений закона, не усматривается.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого ФИО1, характеризующегося положительно, в содеянном раскаявшегося, ранее не судимого, работающего, на учете в психоневрологическом диспансере, состоящего на учете в наркологическом диспансере с диагнозом «Пагубное употребление, вызванное гашишем», его отношение к содеянному, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни его семьи. 

С учетом всего вышеизложенного, суд считает возможным назначить наказание подсудимому ФИО1, по настоящему приговору, связанное с лишением свободы, без реальной изоляции его от общества, дав шанс для исправления и перевоспитания, с применением к нему в соответствие со ст. 73 УК РФ условного осуждения.

При назначении наказания суд учитывает требования ч.ч. 1,5 ст. 62 УК РФ. 

Суд считает, что решение вопроса о праве на предъявление гражданского иска представителем потерпевшего ФИО11 подлежит оставлению без рассмотрения, поскольку суду была представлена копия решения Арбитражного Суда Ростовской области от 21.03.2016 дело № А53-1068/16 о взыскании с ООО «

<

данные изъяты>» в пользу Частного ДОУ детский сад «

<

данные изъяты>» общеобразовательного вида 253 500 рублей.

Оснований для назначения подсудимому ФИО1 дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы суд не усматривает.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.ст.314-316, 317 УПК РФ суд,

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

В силу ч. 3 ст. 73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, при этом ФИО1 обязан в течение данного срока не менять постоянного места жительства без уведомления органа, осуществляющего исправление осужденного, периодически один раз в месяц являться на регистрацию в ФКУ УИИ ГУФСИН России по месту жительства.

Контроль за поведением осужденного ФИО1 возложить на ФКУ УИИ ГУФСИН России, по месту жительства осужденного.

Меру процессуального принуждения ФИО1 оставить прежней в виде обязательства о явке, до вступления настоящего приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: 

- свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, выписка из ЕГРЮЛ о ЧДОУ Детский сад общеразвивающего вида «

<

данные изъяты>» ОАО РКК «

<

данные изъяты>», выписка из ЕГРЮЛ об ООО «

<

данные изъяты>», опись вложения в ценное письмо, запрос Исх. №/ДОУ от ДД.ММ.ГГГГ, информационное письмо исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, реквизиты МБДОУ общеразвивающего вида детский сад № «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты> муниципального района 

<

адрес>, копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, информационное письмо исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка операций по лицевому счету № ООО «

<

данные изъяты>», хранящиеся в уголовном деле (т. 2 л.д. 57-58) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- регистрационное дело в отношении ООО «

<

данные изъяты>», копии хранящееся в уголовном деле (т. 2 л.д. 158) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГг, счет - фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ на выполнение работа - услуг, счет № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, почтовое уведомление № с отметкой о вручении, копия соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, не связанные с выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг от ДД.ММ.ГГГГг., копия сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными государственному (муниципальному) учреждению на 2015 г. от ДД.ММ.ГГГГ, копия предписания № должностного лица, уполномоченного осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор от ДД.ММ.ГГГГ, копия претензии о неисполнении обязательств по договору поставки № от 18.06.2015г., копия расчета неустойки, прилагаемая к копии претензии о неисполнении обязательств по договору поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, копия почтового отправления № и уведомления о вручении, копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГг., спецификация № от 18.05.2015г., копия счета № от ДД.ММ.ГГГГг., копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГг., копия спецификации № к договору № от 18.06.2015г., копия акта № от ДД.ММ.ГГГГг. на выполнение работ - услуг, копия письма МБДОУ «Детский сад № общеразвивающего вида» исх. № от ДД.ММ.ГГГГг., платежное поручение № от 20.07.2015г., копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция заведующего дошкольной образовательной организации - Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № общеразвивающего вида» ФИО7, постановление Администрации Рузского муниципального района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № приказ по личному составу № от 18.01.2011г. управления образования Администрации Рузского муниципального района 

<

адрес>, Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № общеразвивающего вида», копия претензии о неисполнении обязательств по договору поставки № от 18.06.2015г., копия расчета неустойки, прилагаемая к претензии о неисполнении обязательств по договору поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, почтовый конверт, хранящиеся при уголовном деле (т. 3 л.д. 110-112) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда 

<

адрес>;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на ЧДОУ Детский сад «

<

данные изъяты>» общеразвивающего вида ОАО «РКК» 

<

данные изъяты>» серия 50 № от ДД.ММ.ГГГГ, копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации от ДД.ММ.ГГГГ, копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ, копия лицензии № от ДД.ММ.ГГГГ на осуществление образовательной деятельности, копия решения № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия решения № Р№ от ДД.ММ.ГГГГ, копия решения № № от ДД.ММ.ГГГГ. копия решения № Р-23/469 от ДД.ММ.ГГГГ, копия Устава ЧДОУ Детский сад «Лесовичок» общеразвивающего вида ОАО «РКК» 

<

данные изъяты>» (№), копия должностной инструкции директора дошкольного образовательного учреждения «

<

данные изъяты>», копия искового заявления от имени ФИО21. в Арбитражный суд 

<

адрес>, копия уведомления об исполнении обязательств, направленного в адрес ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копия постановления о возбуждении исполнительного производства от ДД.ММ.ГГГГ, копия исполнительного листа ФС № от ДД.ММ.ГГГГ, копия сопроводительного письма, копия дополнительного нормативно-правового обосновании иска ДД.ММ.ГГГГ, копия почтового уведомления об отправке копии ответчику, копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия описи вложения в ценное письмо, копия уведомления от ДД.ММ.ГГГГ, копия уведомления об исполнении обязательств, направленного в адрес ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копия описи вложения в ценное письмо, направленного в адрес 000 «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копия кассового чека на сумму 312,49 руб., копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия запроса в адрес 000 «

<

данные изъяты>», копия расчета цены иска, копия договора поставки №от ДД.ММ.ГГГГ, копия спецификации №, копия счета № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при уголовном деле (т. 3 л.д. 27-28) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на ЧДОУ Детский сад «

<

данные изъяты>» серия 59 № от ДД.ММ.ГГГГ, копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации от ДД.ММ.ГГГГ, копия уведомления об изменении наименования юридического лица, копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия решения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия Устава ЧДОУ Детский сад «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № к договору поставки от ДД.ММ.ГГГГ, копия счета № от ДД.ММ.ГГГГ, копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при уголовном деле (т. 3 л.д. 135) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на ЯГОО «Центр дошкольного воспитания и обучения «

<

данные изъяты>», копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации от ДД.ММ.ГГГГ, копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, копия Устава ЯГОО «Центр дошкольного воспитания и обучения «

<

данные изъяты>», копия договора поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № к договору поставки от ДД.ММ.ГГГГ, копия счета № от ДД.ММ.ГГГГ, копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия скриншота переписки между ООО «

<

данные изъяты>» и ЯГОО «Центр дошкольного воспитания и обучения «

<

данные изъяты>», копии прайс-листов с предложениями ООО «

<

данные изъяты>», распечатка писем с ООО «

<

данные изъяты>», хранящиеся при уголовном деле (т. 3 л.д. 158-159) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- договор № от ДД.ММ.ГГГГ, счет № от ДД.ММ.ГГГГ, сшив из 6 документов в котором находится кассовый чек №, кассовый чек №, опись вложения в ценное письмо, светокопия претензии «О неисполнении обязательств по договору поставки от ДД.ММ.ГГГГ №», распечатка отслеживания почтовых отправлений Почты России, сшив из 10 документов, почтовое уведомление, кассовый чек серийный №, № док № 17:03, кассовый чек, квитанция №, № 15:26, док. №, уведомление о вручении заказного письма, копия информационного письма № от ДД.ММ.ГГГГг., распечатка отслеживания почтовых отправлений Почты России, квитанция №, №, док. №, уведомление о вручении заказного письма, копия информационного письма № от ДД.ММ.ГГГГг., соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от ДД.ММ.ГГГГг. в сшиве на 5 листах, соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от ДД.ММ.ГГГГг. в сшиве на 5 листах, копия постановления Администрации 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> «Об утверждении новой редакции Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения обще-развивающего вида детского сада № «

<

данные изъяты>» и Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего вида детского сада № «

<

данные изъяты> (новая редакция) в сшиве на 21 листе, копия постановления Администрации городского округа 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № 

<

адрес> «Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего вида детского сада № «

<

данные изъяты>» и Изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего вида детского сада № 

<

данные изъяты>» в сшиве на 4 листах, Свидетельство о постановке на учет Российской организациив налоговом органе по месту нахождения на территории РФ, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством РФ, по месту нахождения на территории РФ, уведомление № об изменении предельных объемов финансирования Управление образования № (Управление образования 

<

адрес> м.р.) от ДД.ММ.ГГГГг, расходное расписание № от ДД.ММ.ГГГГг. в сшиве на 2 листах, расходное расписание № от ДД.ММ.ГГГГг., копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, копия закона 

<

адрес> «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально - культурной сферы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в сшиве на 2 листах, копия постановления Администрации 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, письмо управления образования Администрации 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес> области от ДД.ММ.ГГГГг. №, копия постановления главы 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, копия должностной инструкции заведующего муниципального дошкольного образовательного учреждения городского округа Мытищи от ДД.ММ.ГГГГ № в сшиве на 10 листах, копия постановления Администрации 

<

адрес>го муниципального района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, копия постановления Администрации 

<

адрес> муниципального района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, хранящиеся при уголовном деле (т. 3 л.д. 69-71) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- светокопия паспорта на ФИО16, копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ, копия свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, копия свидетельства о государственной регистрации, копия должностной инструкции заведующего МДОУ «Детский сад № общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей», копия устава МДОУ «Детский сад №», копия контракта № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку продукции для муниципальных нужд, копия протокола согласования цены, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при уголовном деле (т. 3 л.д. 236-237) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- 4 выписки по операциям на счете организации ООО 

<

данные изъяты>» 40№, № за период с 01/01/15г. по 31/12/2015г, выписка по операциям с расчетным счетом ООО «

<

данные изъяты>» за ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при уголовном деле (т. 2 л.д. 111) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- товарные чеки б/н от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся при уголовном деле (т. 2 л.д. 205) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- договор поставки № от 19.05.2015г., товарно - транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от 19.08.2015г., договор поставки № о ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарно - транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, спецификация № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, счет № от ДД.ММ.ГГГГ, счет - фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, договор строительного подряда из материалов подрядчика № от ДД.ММ.ГГГГ., хранящиеся при уголовном деле (т. 3 л.д. 187) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда 

<

адрес>;

- прайс-листы, полученные на основании запроса от ИП ФИО17, хранящиеся при уголовном деле (т. 4 л.д. 129) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- копии товарных чеков б/н от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГг, хранящиеся при уголовном деле (т. 4 л.д. 156) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- две выписки по операциям на счете организации ООО «

<

данные изъяты>» по расчетному счету №, полученные на основании ходатайства подозреваемого ФИО1, хранящиеся при уголовном деле (т. 4 л.д. 176) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- копии чек-ордеров за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, полученные на основании ходатайства подозреваемого ФИО1, хранящиеся при уголовном деле (т. 4 л.д. 249) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области;

- договора поставок; счета счет-фактуры; спецификация; учредительные документы на МБДОУ № «

<

данные изъяты>», ЧДОУ «ДС 

<

данные изъяты>», ЯГОО Центр дошкольного воспитания и обучения «

<

данные изъяты>», ДОУ «

<

данные изъяты>», МБДОУ «Детский сад № обшеразвивающего вида»; кадровые документы на представителей МБДОУ № «

<

данные изъяты>», ЧДОУ «ДС 

<

данные изъяты>», ЯГОО Центр дошкольного воспитания и обучения «

<

данные изъяты>», ДОУ «

<

данные изъяты>», МБДОУ «Детский сад № обшеразвивающего вида»; выписки по операциям с расчетным счетом ООО «

<

данные изъяты>» по расчетному счету № и бизнес-картой №; товарные чеки б/н от ДД.ММ.ГГГГ и № № от ДД.ММ.ГГГГ; товарные чеки № № № №, № № № №, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ, б/н от ДД.ММ.ГГГГ; копия чек - ордера от ДД.ММ.ГГГГ, копия чек - ордера от ДД.ММ.ГГГГ, копия чек - ордера от ДД.ММ.ГГГГ; и DVD-R диск, с видеоматериалами с камер видеонаблюдения банкоматов «Сбербанк России», хранящиеся при уголовном деле (т. 5 л.д. 114) - хранить при уголовном деле № до истечения срока хранения уголовного дела в архиве Шахтинского городского суда Ростовской области.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Шахтинский городской суд Ростовской области в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, пользоваться при этом услугами защитника по своему выбору, отказываться от услуг защитника, ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно.

Судья (подпись) О.А. Нещадин

Копия верна

Судья __________________ О.А. Нещадин

Секретарь __________________ М.В. Джалавян